Zamówienie na: zaprojektowanie i wykonanie prac budowlanych na potrzeby ekspozycji stałej Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie w ramach zadania pn.: Podróż na Wschód-nowa oferta kulturalna Muzeum Azji i Pacyfiku" 
Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Zestaw pytań nr 1
Pytanie nr 1:
Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o opracowania jakie wymieniono w PFU jako załączniki do opracowania PFU.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Załączniki do Programu funkcjonalno-użytkowego, istotne dla realizacji zamówienia, opublikowane są na stronie internetowej Zamawiającego (wraz z SIWZ):

http://bip.muzeumazji.pl/index.php?id=14&id2=13&look=61

Pytanie nr 2:
Proszę o szczegółową informację co do powierzchniowego zakresu opracowania i ujednolicenia wykazanych informacji w PFU tzn. na str.5 podano informację w pkt. parametry określające wielkość projektu i zakres prac „ Ekspozycja stała zajmować będzie docelowo 1.014, 20 m2 powierzchni a tym etap I: 468,00 m2 - co oznacza, iż zakresem opracowania będzie powierzchnia 1.014, 20 m2 - ekspozycja stała, natomiast na stronie 19 przedmiotowego PFU podano informację: W ramach prac projektowych należy sporządzić opinię ... uwzględniającą rozwiązania dla całej przestrzeni zajmowanej przez Muzeum. Proszę o wyjaśnienie i określenie szczegółowo zakresu będącego przedmiotem opracowania projektowego i realizacji robót budowlanych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Jak określono w Programie funkcjonalno-użytkowym (m.in. s.5 – punkt: parametry określające wielkość obiektu i zakres prac): przedmiotem zamówienia są roboty budowlane niezbędne dla ekspozycji stałej, której powierzchnia to 1.014,20 m2. Ekspozycja stała podzielona jest na dwa etapy, których I etap zajmuje powierzchnię 468,00 m2. Rozgraniczenie na etapy w PFU został przywołane dlatego, ponieważ sformułowaniami „etap I” i „etap II” występuje na rysunkach i opracowaniach koncepcyjnych (zał. A do SIWZ).

Projekt powinien być sporządzony do ww. przestrzeni (zgodnie z SWZ), z tym, że jak zaznaczono na s. 19 PFU w punkcie: „Wymagania Inwestora w stosunku do przygotowania dokumentacji projektowej”: w ramach prac projektowych należy sporządzić opinię lub ekspertyzę ppoż. (w zależności od konieczności) – uwzględniającą rozwiązania dla całej przestrzeni zajmowanej przez Muzeum. Do obowiązków Projektanta /Wykonawcy należy uzyskanie wszystkich niezbędnych uzgodnień i decyzji – w tym wynikających lub będących skutkiem ekspertyzy ppoż. 

Projekt robót budowlanych dla potrzeb ekspozycji stałej nie może być „wyabstrahowany” ani od ekspozycji, ani od innych przestrzeni zajmowanych przez Muzeum. Jeśli realizacja ekspozycji doprowadzi do istotnej zmiany np. warunków ppoż. to kwestie te należy w projekcie rozwiązać tak, jak wymagają tego obowiązujące przepisy prawne. Przy czym, jak zaznaczono w PFU na s. 21: W zakres zamówienia nie wchodzi wykonanie robót budowlano-instalacyjnych, które wynikają z ekspertyzy ppoż., a nie są opisane w niniejszym Programie funkcjonalno-użytkowym.
Pytanie nr 3:
Proszę o szczegółową informację i ujednolicenie opracowania PFU w zakresie maksymalnej ilości osób przebywających w obszarze będącym zakresem opracowania, na str. 7 (oraz w kilku innych miejscach) PFU wskazuje się na max. 100 osób na pobyt czasowy i 8 osób liczba stałego personelu, natomiast na str. 73 PFU podaje iż max. ilość osób przebywających na ekspozycji stałej wynosi 200.

Odpowiedź na pytanie nr 3:
W przestrzeni ekspozycji stałej Muzeum (etap I i II) przewiduje się przebywanie maksymalnie 100 osób w sposób czasowy, maksymalnie 20 osób w każdej strefie Muzeum (od A do K) – zgodnie z zapisem na s. 7 PFU i na s.13 PFU.

Na s. 72 PFU skreśla się tekst: „Max ilość osób przebywających na ekspozycji stałej wynosi 200” i zastępuje go tekstem: „W przestrzeni ekspozycji stałej Muzeum (etap I i II) przewiduje się przebywanie maksymalnie 100 osób w sposób czasowy, maksymalnie 20 osób w każdej strefie Muzeum (od A do K).”
Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający jest w posiadaniu konstrukcyjnej ekspertyzy technicznej potwierdzającej obecną i rzeczywistą nośność stropu znajdującego się pod i nad planowaną ekspozycją stałą ?

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Budynek wybudowany został w 2009 r., a jego część przeznaczona do użytkowania przez Muzeum została oddana do użytkowania 01.03. 2013 r. Decyzja 354/13 z dnia 1 marca 2013 r. Pozwolenie na użytkowanie została wydana przez Mazowieckiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z siedzibą w Warszawie przy ul. Czereśniowej 98 – nr sprawy WOP.7721.123.2012.MŁ. (kopia decyzji – w załączeniu).

Zgodnie z treścią pozwolenia na użytkowanie, Organ wydający pozwolenie powołuje się na oświadczenia Kierownika budowy, Inspektora Nadzoru oraz Projektanta i stwierdza, że w stosunku do projektu budowlanego nastąpił szereg zmiany, które Projektant zakwalifikował jako nieistotne. Z treści pozwolenia wywnioskować należy iż nie dokonano istotnych zmian w stosunku do zatwierdzonego projektu budowlanego. Przestrzeń, w której realizowane będą działania, wykorzystywana będzie do funkcji muzealnej. Przestrzeń ta obecnie ma i docelowo będzie miała

(utrzyma) charakter przestrzeni o funkcji użyteczności publicznej.

Jej funkcja nie zmienia się w stosunku do projektu budowlanego Zespołu biurowo-apartamentowo-muzealnego (autorstwa biura projektowego: Szaroszyk&Rycerski Architekci sp. z o.o., ul. Wiolinowa 2A, 02-785 Warszawa), dla którego wydano prawomocne Pozwolenie na budowę i na podstawie którego wzniesiono budynek.

Należy przyjąć, że strop posiada nośności normatywne dla przestrzeni o funkcji użyteczności publicznej.

Patrz też: zał. nr 2 do PFU.

Pytanie nr 5:
Przedmiotowe PFU opisuje przedmiotowe istniejące stropy w części opracowania jako stropy o grubości 32 cm a w części opracowania jako stropy grubości około 30 cm. Czy Zamawiający sprawdził rzeczywiste grubości stropów (proszę o wskazanie lokalizacji przewiertów stropów) i czy oznacza to że mamy do czynienia z różnymi wysokościami stropów w zależności od lokalizacji oraz z różną ich nośnością?

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Wg projektu wykonawczego z marca 2009 r. (architektura, rys. W2/01/01 Przekroje: przekrój P-3(1/2) grubość stropu poziomu 0 wynosi 32 cm.

Wg projektu zamiennego z 2007 r. (architektura, przekrój P-3) grubość konstrukcji stropu poziomu 0 wynosi 35 cm.

W dniu 6 czerwca 2018 r. wykonano odkrywkę na parterze podłogi podniesionej w odległości 50 cm od osi L w kierunku osi K pomiędzy osiami 3-4. Wykonano próbę przewiertu w czterech punktach i zatrzymywano się na głębokości 29-30 cm (z dużym oporem na wiertnicy). Dalszy przewiert był ryzykowny ze względu na zaparkowane poniżej samochody. W związku z powyższym, wnioskować należy, że strop ma ponad 30 cm grubości.

Posiadając część archiwalnej dokumentacji zakładać należy, że strop ma grubość projektową j.w. oraz spełnia założenia i normy nośności normatywnej dla przestrzeni o funkcji użyteczności publicznej.

Patrz: zał. nr 2 do PFU.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający jest w posiadaniu opinii pożarowej sporządzonej przez uprawnionego rzeczoznawcę p.poż. w zakresie przedmiotu opracowania? Na stronie 10 PFU wykazano informację, iż „instalacje przebiegające tranzytem i nie związane technologicznie z przebudowywanymi strefami pozostać mają bez zmian" co w przypadku jeśli instalacje te będą przebiegać przez różne strefy pożarowe i wyniknie to z opracowania ekspertyzy pożarowej?

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Budynek został odebrany z podziałem na strefy pożarowe, które nie ulegają zmianie.

Patrz też: Odpowiedź na pytanie nr 2 – powyżej.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający jest w posiadaniu inwentaryzacji instalacji które są w zakresie demontażu?

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Jako załączniki do SIWZ opublikowano dokumentację archiwalną, w tym powykonawczą budynku (zał. 2 do PFU).

Jak zaznaczono na s. 19 PFU: Przed przystąpieniem do opracowania dokumentacji projektowej należy sporządzić inwentaryzację budynku – w zakresie niezbędnym i wystarczającym do opracowania kompletnej dokumentacji technicznej.
Dla zakresu robót demontażowych istotne znaczenie ma też dokumentacja opublikowana jako zał. A do SIWZ, z którą należy się zapoznać.

Precyzyjny zakres instalacji, które należy zdemontować, uzależniony jest od rozwiązań projektowych – a sporządzenie dokumentacji projektowej należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 8:
Na str.18 PFU wpisano, iż w zakresie opracowania tj. w zakresie projektu wykonawczego jest wymagany niezbędny zakres dokumentacji wykonawczej, który przekracza znacznie zakres obejmujący budowlano-instalacyjny aspekt budynku, tj. cyt. „w tym:

· elementy wykończenia wnętrz,

· elementy aranżacyjne scenograficzne,

· rozmieszczenie eksponatów i pozostałych elementów ilustracyjnych,

· projekt systemu sterowania sprzętem i urządzeniami AV i IT oraz oświetleniem i zarządzania kontentem multimedialnym

· prezentery, gabloty, elementy ekspozycyjne,

· rekwizyty,

· projekty kolorystyki,

· system informacji i identyfikacji wizualnej,

- w zakresie niezbędnym dla ekspozycji."

Proszę o uszczegółowienie niezbędnego zakresu dokumentacji wykonawczej.

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zakres zamówienia określono w PFU i jest to wykonanie robót budowlanych niezbędnych dla ekspozycji stałej. Poszczególnych zapisów w PFU nie można traktować wybiórczo i w oderwaniu od pozostałych rozdziałów i punktów PFU. Należy zapoznać się z całością PFU.

Sporządzona dokumentacja projektowa nie może być wyabstrahowana z budynku i pozostałych pomieszczeń Muzeum. Stąd w dokumentacji należy umieścić np. rozmieszczenie eksponatów i pozostałych elementów ilustracyjnych (projekt aranżacji i scenografii wystawy objęty jest odrębnym zamówieniem; kluczowe rozwiązania zostały udostępnione w zał. A do PFU).

Pytanie nr 9:
Na str. 22 PFU podano informację, iż „Projektowane obciążenie użytkowe stropu na piwnicą (dla sal muzealnych) powinno być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami. Na dzień sporządzania niniejszego opracowania powinno wynosić: 4, 00 kN/m2." Czy w związku z powyższym należy zastosować polskie normy dla przedmiotowego zakresu opracowania czy eurokody, które wskazują na inne obciążenie użytkowe?

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Od projektanta zależy przyjęcie podstawy do obliczeń.
Należy przyjąć, że strop posiada nośności normatywne dla przestrzeni o funkcji użyteczności publicznej takie jakie obowiązywały na dzień wydania pozwolenia na użytkowanie. Projektant wykonujący projekt adaptacji muzeum winien stwierdzić, czy koniecznym jest wykonywanie dodatkowych opinii czy ekspertyz, tak by obiekt mógł funkcjonować poprawnie i bezpiecznie.

Patrz też: odpowiedź na pytanie nr 4 – powyżej.

Pytanie nr 10:
Na str. 21 PFU podano informację, iż w zakres zamówienia nie wchodzi wykonanie robót budowlano-instalacyjnych które wynikną z ekspertyzy p.poż. - czy należy rozumieć, że w zakres zamówienia nie wchodzi również wykonanie dokumentacji projektowej która wyniknie z ekspertyzy p.poż. ?

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Patrz: odpowiedź na pytanie nr 2 – powyżej.

Pytanie nr 11:
Na str. 73 opracowania PFU podano informację, iż cała ekspozycja stała Muzeum znajduje się w jednej strefie pożarowej, natomiast dla części budynku zajmowanego przez Muzeum oddzielenie pożarowe stanowią przegrody budowlane o odporności pożarowej REI120 i REI 60, czy w związku z powyższym jest dokumentacja potwierdzająca ten stan rzeczy np. ekspertyza rzeczoznawcy budowlanego potwierdzająca wskazaną ognioodporność dla poszczególnych przegród?

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Wszystkie dokumenty, które są posiadaniu Muzeum, związane z dokumentacją techniczną – zostały opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego jako załączniki do PFU (patrz: odpowiedź na pytanie nr 1 – powyżej).

Muzeum nie jest w posiadaniu ekspertyz rzeczoznawców budowlanych potwierdzających odporność ogniową REI120 i REI60 dla poszczególnych przegród.

Muzeum przejmując obiekt do użytkowania bazuje na decyzji Pozwolenie na użytkowanie wydanej przez właściwy organ. Wydana decyzja świadczy o zgodności wykonania robót budowlanych z obowiązującymi przepisami budowlanymi.

Patrz też: odpowiedź na pytanie nr 2 – powyżej.

Pytanie nr 12:
Na stronie 3 WARUNKÓW UMOWY podano informację, iż w ramach Etapu I umowy Wykonawca jest zobowiązany do wykonania mapy do celów projektowych, czy w związku z tym planowane są jakieś prace które miałby być wykonywane na zewnątrz budynku ?

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Jeżeli konieczne będzie wykonanie mapy do celów projektowych, mapę należy wykonać. Jeżeli nie będzie konieczne – mapa nie jest potrzebna. Decyduje o tym projektant.

Pytanie nr 13:
Na str. 3 WARUNKÓW UMOWY podano informację, iż w aktualizacji wstępnego opracowania projektowego należy uwzględnić zalecenia Właściwego Konserwatora Zabytków, proszę o udostępnienie ww. zaleceń.

Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zalecenia te zostaną wydane na wniosek projektanta na etapie projektowania (czyli: standardowo).

Pytanie nr 14:
Czy ze względu na brak informacji na temat konieczności uzyskania pozwolenia na budowę Zamawiający zakłada możliwość przedłużenia terminu realizacji Etapu I Umowy, ze względu na czas trwania procedur administracyjnych ?

Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zmiana terminu realizacji umowy jest możliwa – zgodnie z Istotnymi warunkami umowy  załączonymi do SIWZ.

Pytanie nr 15:
Czy w związku z zapisami w pkt. 2 i 3 par.6 WARUNKÓW UMOWY PFU nie jest materiałem wiążącym i wszystkie dane zawarte w PFU należy zweryfikować i sprawdzić ?

Odpowiedź na pytanie nr 15:
Opis przedmiotu zamówienia jest materiałem wiążącym. Nie zwalnia to jednak projektanta z ciążących na nim obowiązkach wynikających z Umowy i z przepisów budowalnych.

Pytanie nr 16:
Czy w związku z zapisami w pkt. 1 par.8 WARUNKÓW UMOWY przedmiotowa inwestycja wymaga uzyskania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego ?

Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zgodnie z zapisem na s. 19 PFU: W ramach prac projektowych należy sporządzić opinię lub ekspertyzę ppoż. (w zależności od konieczności) – uwzględniającą rozwiązania dla całej przestrzeni zajmowanej przez Muzeum. Do obowiązków Projektanta /Wykonawcy należy uzyskanie wszystkich niezbędnych uzgodnień i decyzji – w tym wynikających lub będących skutkiem ekspertyzy ppoż.
Patrz też: – odpowiedź na pytanie nr 2 – powyżej.

Zgodnie z zapisem na s. 18 PFU: W przypadku takiej ingerencji w obiekt, której realizacja wymaga uzyskania decyzji: Pozwolenie na budowę, należy sporządzić dokumentację projektową budowlaną. Dokumentacja projektowa budowlana powinna posiadać pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odpowiednimi przepisami w stopniu umożliwiającym uzyskanie pozwolenia na budowę.
Zgodnie z zapisem na s. 17 PFU:
Zakres i forma dokumentacji projektowej odpowiadać powinny ściśle zamówieniu w taki sposób, w jaki określił je Zamawiający. 
Dokumentacja projektowa powinna odpowiadać wymaganiom wynikającym z:

a) Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) i aktów wykonawczych do ustawy w tym zwłaszcza:

· Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.),

· Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. Nr 81 poz. 462 z późn. zm.),

· Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126 z późn. zm.),

być kompletna pod kątem prawnym i funkcjonalnym oraz z punktu widzenia celu, jakiemu ma służyć,

oraz spełniać wymogi:

b) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015, poz. 2164, z późn. zm.) i aktów wykonawczych do ustawy w tym zwłaszcza:

· Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072, z późn.zm.),

· Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. 2004 Nr 130, poz. 1389),

tak, aby mogła stanowić podstawę zorganizowania i przeprowadzenia przetargu i spełniać wymogi określone dla Opisu przedmiotu zamówienia w zamówieniach udzielanych w trybie Pzp na roboty budowlane / usługi / dostawy (art. 29-30 ustawy Pzp).
Dokumentacja projektowa będąca przedmiotem zamówienia, powinna zawierać optymalne rozwiązania funkcjonalno-użytkowe, instalacyjne, materiałowe i kosztowe oraz wszystkie niezbędne rysunki, w tym rysunki detali, wraz z dokładnym opisem i charakterystyką techniczną – w sposób umożliwiający realizację prac montażowych, wykończeniowych i dostaw bez konieczności sporządzania dodatkowych opracowań i uzupełnień. Dokumentacja projektowa powinna być spójna i skoordynowana we wszystkich częściach.
Pytanie nr 17:
Czy w związku z zapisami w pkt. 2 par.8 WARUNKÓW UMOWY przedmiotowa inwestycja wymaga zwiększenia zapotrzebowania mocy i czy zamawiający we własnym zakresie wykonał bądź wykona?

Odpowiedź na pytanie nr 17:
Decyzja należy do projektanta. Zapoznać należy się z całością dokumentacji opublikowanej jako zał. do SIWZ, w tym z zał. A i zał. nr 2 do PFU.
